天津市市场监督管理委员会

市市场监管委关于组织计量标准考评员、法定计量检定机构考评员资格申请报名的通知
各法定计量检定机构、各有关单位：

为进一步加强计量考评员队伍建设，满足实际工作需要，市市场监管委拟组织扩充一批计量标准二级考评员、省级法定计量检定机构考评员，现就申请报名有关事宜通知如下：

1、 资格申请条件

（一）计量标准二级考评员

1.具有工程师以上技术职称；

　　2.从事有关专业计量技术工作五年以上，有一定的计量技术水平和实践经验；

　　3.具有有关专业项目的计量检定员证；

　　4.熟悉计量法律、法规、规章及计量标准考核工作规定；

5.有一定的组织管理能力和文字语言表达能力。

(二) 省级法定计量检定机构考评员

1.具有工程师以上技术职称；

2.熟悉计量法律、法规、规章及法定计量检定机构考核规范；

3.有一定的组织管理能力、综合评价能力、文字语言表达能力和政策水平；

4.从事有关专业计量技术或计量管理工作五年以上，有一定的计量技术水平和实践经验；

5.已取得计量标准考评员证的人员。

二、申请人员应提交的材料：

(一)计量标准二级考评员

1.《计量标准考评员申请表》（见附件1）；

2.计量检定员证复印件（或计量专业项目合格证明、或注册计量注册证）；

3.技术职称证书复印件；

4.所申请专业项目的计量标准的测量不确定度评定报告一篇；

5.一寸彩色证件照2张。

其中，《申请表》中申请考评专业项目按照“计量标准考评员项目表”（见附件2）具体项目填写。

本年度计量标准二级考评员资格需办理延期的，填写《计量标准考评员延期确认申请表》（见附件3），由所在单位一并报送。

(二) 省级法定计量检定机构考评员

《法定计量检定机构考评员资格申请表》（附件4）、一

寸彩色照片1张。

本年度省级法定计量检定机构考评员资格需办理延期的，填写《法定计量检定机构考评员延期确认申请表》(见附件5)，由所在单位一并报送。

    三、其他有关要求

（一）申请人员所在（或推荐）单位要鼓励满足条件的优秀专业技术人员积极申报，重点选拔年轻计量技术骨干加入专家队伍，对申请人员的资格条件进行把关，并加盖公章。

（二）市市场监管委对资格申请材料将进行审核。根据申请报名情况及实际工作需求，确定此次培训考核的专业范围。

（三）培训考核的具体时间另行通知。

（四）请申请人员所在各有关单位于2020年9月10日前将相应人员申请表、延期确认表及有关其他申请材料的纸质件一并报市市场监管委计量处，汇总表电子版发送至scjgjlc@tj.gov.cn邮箱。
联系人：于燕茹  张彬   电话：27182074  27182072

附件：1.计量标准二级考评员申请表

2.计量标准考评项目分类表

3.计量标准考评员延期确认申请表

4.法定计量检定机构考评员资格申请表

5.法定计量检定机构考评员延期确认申请表

6.计量标准二级考评员申报人员汇总表

                          2020年8月3日

（此件主动公开）

PAGE